

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Положение о Совете по развитию социальных инноваций субъектов Российской Федерации при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и состав Совета по развитию социальных инноваций субъектов Российской Федерации при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

1. Внести в Положение о Совете по развитию социальных инноваций субъектов Российской Федерации при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, утвержденное распоряжением Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 5 марта 2015 года № 31рп-СФ, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – члены Совета Федерации)" заменить словами "сенаторы Российской Федерации";

2) в пункте 10 слова "не реже одного раза в квартал" заменить словами "не реже двух раз в год";

3) в подпункте 4 пункта 13 слова "с членами Совета Федерации" заменить словами "с сенаторами Российской Федерации";

4) в пункте 18 слова "членов Совета Федерации" заменить словами "сенаторов Российской Федерации".

2. Внести в состав Совета по развитию социальных инноваций субъектов Российской Федерации при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, утвержденный распоряжением Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации от 17 октября 2019 года № 161рп-СФ (далее – состав Совета), следующие изменения:

1) включить в состав Совета следующих лиц:

- | | |
|-------------------------------|--|
| Куликов
Иван Алексеевич | - заместитель Министра
промышленности и торговли
Российской Федерации
(по согласованию) |
| Павлов
Александр Сергеевич | - генеральный директор
Российского фонда развития
информационных технологий
(по согласованию) |
| Хачиров
Борис Бекмуратович | - член Комитета
Совета Федерации
по социальной политике; |

2) исключить из состава Совета О.С. Забралову, Е.Г. Приезжеву, И.В. Рукавишникову.

В.И. МАТВИЕНКО

10 февраля 2025 года
№ 15рп-СФ